07.00 Uhr

07.30-08.00 Uhr

08.00 Uhr

09.00 Uhr

09.00-09.30 Uhr

09.30-10.45 Uhr

10.45-11.15 Uhr

11.00-11.15 Uhr

11.15-12.00 Uhr

12.00-12.15 Uhr

12.15-14.00 Uhr

13.30-14.00 Uhr

14.15-15.45 Uhr

16.00 - 16.30 Uhr

16.30-17.00 Uhr

16.30 - 18.45 Uhr

16.30-18.45 Uhr

19.00 Uhr

kifa ennefsee

Tagesablauf in der KiTa Ennetsee

Die Kita Ennetsee offnet

Fruhstuck essen

Freispiel

Die letzten Kinder sind eingetroffen

Morgenkreis mit Z’Nuni

Aktivitaten / Spaziergang je nach Wochen- und Jahresplan
Singkreis / Wickeln / WC Gang / Hande waschen

Kinder werden entgegengenommen oder abgegeben
gemeinsames Mittagessen

Zahneputzen / Gesicht waschen / Kinder bereiten sich auf
Mittagsschlaf vor

Mittagsruhe, Kinder schlafen oder machen Pause

Kinder werden abgeholt und gebracht

Aktivitaten / Spaziergang je nach Wochen- und Jahresplan
Zvieri essen

Hande und Gesicht waschen / Kinder wickeln

Freispiel

Kinder werden mit einem ausfuhrlichen Rapport abgegeben / nach
18.45 Uhr werden die Kinder nur mit einem kurzen Rapport
abgegeben

Die KiTa wird geschlossen

Bring-/Holzeiten & Blockzeiten

Grun = Bring- und Holzeiten

Rot = Blockzeiten

7.00 -
9.00

9.00 -
11.00

11.00 -
11.15

11.15-
13.30

13.30 -
14.00

14.00 -
16.30

16.30 -
19.00




